А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2015 года  № 3847

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы

от 15 апреля 2013 года № 668 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных образовательных организациях города Костромы»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования муниципальных

правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 15 апреля 2013 года

№ 668 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по предоставлению информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города

Костромы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы

от 2 декабря 2013 года № 2776) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «пунктами 2.13.2, 2.13.6» заменить словами «пунктом 2.13.2»;

1.2. в абзаце первом пункта 3 слова «(О.Л.Еремина)» заменить словами

«(А. В. Дроздник)»;

1.3. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе Костромской

области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» и» исключить;

1.4. в пункте 7 после слов «муниципальной услуги» дополнить словом «населению»,

после слов «муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;

1.5. в Административном регламенте предоставления Администрацией города

Костромы муниципальной услуги по предоставлению информации об организации

consultantplus://offline/ref=A6818F63380C93612F4694ED842C446325DAEC08251F4B5715292F09826EBE2Au6g5O

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города

Костромы:

1.5.1. в пункте 1.2.2 слова «уполномоченного на это учредительными документами, с

приложением печати этого юридического лица» заменить словами «уполномоченного на это

законом и учредительными документами»;

1.5.2. пункт 1.2.3 дополнить словами «либо иным способом, приравненным к

нотариальному в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.5.3. в подпункте «е» пункта 1.3.1 слова «через государственную информационную

систему Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных

услуг» по адресу: www.gosuslugi.region.kostroma.ru и» исключить;

1.5.4. в подразделе 2.3:

1.5.4.1. в подпункте «а» слова «письма Комитета» заменить словами «письма

заместителя главы Администрации города Костромы – председателя Комитета»;

1.5.4.2. в подпункте «б» слова «письма Комитета» заменить словами «письма

заместителя главы Администрации города Костромы – председателя Комитета»;

1.5.5. подпункт «б» подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

«б) Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

1.5.6. в пункте 2.6.2 слова «юридическое лицо» заменить словами «юридическое лицо

либо обращается представить заявителя»;

1.5.7. в пункте 2.7.3 после слова «Комитета» дополнить словами «либо

Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

населению»;

1.5.8. в пункте 2.14.1:

1.5.8.1. в подпункте «г» слова «государственную информационную систему

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг»,»

исключить;

1.5.8.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной системе

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг»

исключить;

1.5.9. в подпункте «г» пункта 2.14.2 слова «многофункциональном центре» заменить

словами «Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных

услуг населению»;

1.5.10. в пункте 3.2.1 слова «либо поступление запроса в Комитет» заменить словами

«либо Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг или поступление запроса»;

1.5.11. в пункте 3.2.6 после слова «процедуры» дополнить словами «приема и

регистрации документов заявителя»;

1.5.12. в пункте 3.4.1 слово «процедуры» заменить словами «административной

процедуры»;

1.5.13. в пункте 3.4.7 слово «делопроизводство» заменить словами «выдачу

документов заявителю»;

1.5.14. в пункте 3.5.1 слово «делопроизводство» заменить словами «выдачу

документов заявителю»;

1.5.15. в абзаце первом пункта 3.5.2 слово «делопроизводство» заменить словами

«выдачу документов заявителю»;

1.5.16. пункт 5.9 слова «в судебном порядке» заменить словами «в досудебном

http://www.gosuslugi.region.kostroma.ru/

(внесудебном) порядке вышестоящему должностному лицу Администрации города

Костромы и судебном порядке»;

1.5.17. в приложении 3 слова «Ваше заявление» заменить словами «Ваш запрос».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец